ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

HUYỆN NGỌC HỒI Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /UBND-TH
V/v sử dụng điện thoại thông minh

để quét mã QR Code trên CCCD khi

tiếp nhận hồ sơ thủ tục hành chính

      Ngọc Hồi, ngày        tháng       năm 2021

Kính gửi: Trưởng Bộ phận Tiếp nhận và Trả kết quả cấp huyện, cấp xã.

Thực hiện Công văn số 95/TT-KSTT ngày 20 tháng 7 năm 2021 của Trung

tâm Phục vụ hành chính công tỉnh về việc sử dụng điện thoại thông minh để quét

mã QR Code trên CCCD khi tiếp nhận hồ sơ thủ tục hành chính. Ủy ban nhân dân

huyện yêu cầu các cơ quan, đơn vị trực thuộc UBND huyện và UBND các xã, thị

trấn theo chức năng, nhiệm vụ được giao triển khai thực hiện các nội dung:

Trưởng Bộ phận Tiếp nhận và Trả kết quả cấp huyện, cấp xã chỉ đạo công

chức, viên chức và nhân viên tiếp nhận hồ sơ chủ động cài đặt ứng dụng đọc mã QR

trên điện thoại thông minh của cá nhân để thực hiện quét mã QR Code kiểm tra thông

tin cá nhân của công dân khi tiếp nhận hồ sơ giải quyết thủ tục hành chính. Không yêu

cầu công dân phải cung cấp Giấy xác nhận số Chứng minh nhân dân và xuất trình

Chứng minh nhân dân trong giải quyết thủ tục hành chính (khi công dân đã có Căn

cước công dân); thông tin hiển thị khi quét mã QR Code trên CCCD bao gồm: Số

CCCD/Số CMND/Họ và Tên/ngày tháng năm sinh/số nhà, đường phố hoặc Tổ, Thôn,

xã, phường, huyện, thành phố/tỉnh/ngày cấp CCCD.

Ủy ban nhân dân huyện yêu cầu các cơ quan, đơn vị và UBND các xã, thị trấn

nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, các PCT UBND huyện (b/c);

- CVP, các PCVP;

- Các cơ quan chuyên môn thuộc huyện (p/h);

- UBND các xã, thị trấn (p/h);

- Trang thông tin điện tử huyện;

- Lưu: VT, TH.

 TL. CHỦ TỊCH

CHÁNH VĂN PHÒNG

Phan Thanh Tùng

		2021-07-23T16:00:00+0700

		2021-07-23T16:12:39+0700

		2021-07-23T16:12:39+0700

		2021-07-23T16:12:39+0700

		2021-07-23T16:12:39+0700